



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC MAGISTRÁT MĚSTA LIBEREC

odbor územního plánování

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

tel. 485 243 111

Č.j.: UP/7110/085203/23/Br - UPUP
CJ MML 095393/23

Liberec, dne 13.4.2023

Vyřizuje: Ing. Šárka Brožková/ 485 243 526

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 30.3.2023 obdrželo statutární město Liberec Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), která byla zaevidována pod číslem 41/2023 a předána odboru územního plánování k vyřízení.

V žádosti požadujete poskytnout následující informace:

„Vážení, odkazujeme na Smlouvu o poskytování právních služeb uzavřenou mezi Statutárním městem Liberec jako klientem a advokátní kanceláří BKS advokáti s.r.o., IČ: 08041369, se sídlem Kolbenova 609/38, Vysočany, 190 00 Praha 9 („Advokátní kancelář BKS“), kterou Statutární město Liberec zveřejnilo v registru smluv vedeném podle zákona o registru smluv pod identifikačním číslem 18860759 dne 9. května 2022 („Smlouva o poskytování právních služeb“). Znění Smlouvy o poskytování právních služeb zveřejněné v registru smluv a výpis z tohoto registru týkající se uvedené smlouvy přikládáme. V čl. 2.1. Smlouvy o poskytování právních služeb se Advokátní kancelář BKS zavázala poskytnout Statutárnímu městu Liberec právní služby v oblasti stavebního práva a územního plánování spočívající v zastupování Statutárního města Liberec před soudy, správními orgány, orgány místní samosprávy a dalšími orgány a při jednáních s jinými právními subjekty v České republice i v zahraničí.“

1. sdělení, kteří konkrétní advokáti či které konkrétní advokátní kanceláře poskytovali Statutárnímu městu Liberec v letech 2008 až 2022 právní služby související s pořizováním platného územního plánu Liberec (www.liberec.cz/mesto-liberec/platny-uzemni-plan/), který schválilo zastupitelstvo města Liberec usnesením č. 72/2022 na svém zasedání konaném dne 24. února 2022 a který nabyl účinnosti 12. března 2022 („Územní plán“), o jaké právní služby se v každém jednotlivém případě jednalo a kdy byly poskytnuty;
2. údaj o celkové odměně zaplacené Statutárním městem Liberec advokátům či advokátním kancelářím za veškeré právní služby související s pořizováním Územního plánu poskytnuté v letech 2008 až 2022;
3. údaj o celkovém počtu řízení před soudy v oblasti územního plánování, které byly či jsou vedeny v letech 2022 a 2023 a ve kterých se účastnilo či účastní Statutární město Liberec jako účastník řízení, včetně řízení týkajících se Územního plánu, a sdělení, o která konkrétní řízení se jednalo či jedná, tzn. u každého jednotlivého řízení uveďte, u kterého soudu bylo či je vedeno, spisovou značku řízení, dále označení účastníků řízení a konečně vymezení předmětu řízení;

4. údaj o celkovém počtu řízení před soudy v oblasti územního plánování podle bodu 3., ve kterých Statutární město Liberec jako účastníka řízení zastupoval či zastupuje advokát či advokátní kancelář, dále sdělení, o která konkrétní řízení se jednalo či jedná, tzn. u každého jednotlivého řízení uveďte, u kterého soudu bylo či je vedeno, spisovou značku řízení, označení účastníků řízení, vymezení předmětu řízení, a označte konkrétního advokáta či advokátní kancelář, která v řízení zastupovala či zastupuje Statutární město Liberec;
5. údaj o celkovém počtu řízení před soudy v oblasti územního plánování podle bodu 3., ve kterých Statutární město Liberec jako účastníka řízení zastupovala či zastupuje Advokátní kancelář BKS a sdělení, o která konkrétní řízení se jednalo či jedná, tzn. u každého jednotlivého řízení uveďte, u kterého soudu bylo či je vedeno, spisovou značku řízení, dále označení účastníků řízení a konečně vymezení předmětu řízení;
6. kopii, tedy úplné znění stanoviska právního oddělení (odboru) magistrátu Statutárního města Liberec, že není schopno zajistit kvalifikované zastoupení Statutárního města Liberec v řízeních před soudy v oblasti územního plánování, včetně řízení týkajících se Územního plánu, podle bodů 4. a 5.;
7. kopie, tedy úplná znění organizačních řádů magistrátu Statutárního města Liberec, které byly platné a účinné v letech 2022 a 2023;
8. kopie, tedy úplná znění směrnic či jakýchkoli jiných interních předpisů Statutárního města Liberec pro zadávání veřejných zakázek, zejména pak veřejných zakázek malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona o zadávání veřejných zakázek, které byly platné a účinné v letech 2022 a 2023;
9. kopii, tedy úplné znění písemných podmínek pro výběr poskytovatele právních služeb vymezených v čl. 2.1. Smlouvy o poskytování právních služeb, které stanovilo Statutární město Liberec před uzavřením uvedené smlouvy;
10. sdělení, kterým konkrétním advokátům či advokátním kancelářím Statutární město Liberec doručilo poptávku právních služeb vymezených v čl. 2.1. Smlouvy o poskytování právních služeb, a to před uzavřením uvedené smlouvy;
11. kopie, tedy úplná znění všech poptávek právních služeb vymezených v čl. 2.1. Smlouvy o poskytování právních služeb, které Statutární město Liberec před uzavřením uvedené smlouvy doručilo jednotlivým advokátům či advokátním kancelářím dle bodu 10., včetně poptávky, kterou Statutární město Liberec před uzavřením uvedené smlouvy doručilo Advokátní kanceláři BKS;
12. kopie, tedy úplná znění všech nabídek na poskytování právních služeb vymezených v čl. 2.1. Smlouvy o poskytování právních služeb, které jednotliví advokáti či advokátní kanceláře doručili Statutárnímu městu Liberec před uzavřením uvedené smlouvy, včetně nabídky na poskytování právních služeb, kterou před uzavřením uvedené smlouvy doručila Statutárnímu městu Liberec Advokátní kancelář BKS;
13. kopii, tedy úplné znění zápisu nebo rozhodnutí konkrétní osoby nebo orgánu na straně Statutárního města Liberec o schválení uzavření Smlouvy o poskytování právních služeb;
14. sdělení, která konkrétní osoba a současně který konkrétní orgán či odbor magistrátu za Statutární město Liberec dohlíží na poskytování právních služeb Advokátní kanceláři BKS spočívajících v zastupování Statutárního města Liberec v řízeních před soudy v oblasti územního plánování, včetně řízení týkajících se Územního plánu, na základě Smlouvy o poskytování právních služeb;
15. kopie, tedy úplná znění všech faktur, kterými Advokátní kancelář BKS vyúčtovala Statutárnímu městu Liberec odměnu za právní služby poskytnuté na základě Smlouvy o poskytování právních služeb;

16. sdělení, která konkrétní osoba a současně který konkrétní orgán či odbor magistrátu za Statutární město Liberec u každé jednotlivé faktury vystavené Advokátní kanceláří BKS dle bodu 15. schválili přehled provedených úkonů dle čl. 3.2. Smlouvy o poskytování právních služeb a udělili Advokátní kanceláři BKS svolení k vystavení faktury;

17. sdělení, zda Statutární město Liberec zcela nebo zčásti uhradilo odměnu za právní služby vyúčtovanou Advokátní kanceláří BKS prostřednictvím jednotlivých faktur dle bodu 15., případně kdy provedlo platbu či dílčí platby této odměny podle jednotlivých dílčích faktur;

18. kopie, tedy úplná znění veškerých písemné plných moci, kterými Statutární město Liberec zmocnilo Advokátní kancelář BKS či její jednotlivé advokáty k zastupování Statutárního města Liberec v řízeních před soudy v oblasti územního plánování ve smyslu čl. 2.1. Smlouvy o poskytování právních služeb;

19. údaj o celkové odměně zaplacené Statutárním městem Liberec advokátům či advokátním kancelářím za veškeré poskytnuté právní služby spočívající v zastupování Statutárního města Liberec v řízeních před soudy v oblasti územního plánování, včetně řízení týkajících se Územního plánu, podle bodů 4. a 5.

V souladu s ust. § 14 odst. (5) písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím odbor územního plánování, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, v zákonné lhůtě zasilá část požadovaných informací:

Odpověď k bodu č. 1

Žádné advokátní kanceláře či advokáti neposkytovali statutárnímu městu Liberec v letech 2008 až 2022 právní služby související s pořizováním územního plánu Liberec.

Odpověď k bodu č. 2

Statutární město Liberec nezaplatilo žádné odměny advokátům či advokátním kancelářím za právní služby související s pořizováním územního plánu Liberec v letech 2008 až 2022, neboť žádné právní služby související s pořizováním územního plánu Liberec v letech 2008 až 2022 nebyly poskytnuty.

Odpověď k bodu č. 3

Celkový počet řízení před soudy v oblasti územního plánování, které byly či jsou vedeny v letech 2022 a 2023, a ve kterých se účastnilo či účastní statutární město Liberec jako účastník řízení, včetně řízení týkajících se územního plánu Liberec je 7. Jedná se o počet řízení, která jsou městu Liberec známa (informace ke dni 13.4.2023).

a) Krajský soud v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, U soudu 540/3, 460 72 Liberec;

Č. j. 64 A 2/2022;

navrhovatel: JARBE, s.r.o., IČO: 25482858, se sídlem Mrštíkova 399/2a, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec;

odpůrce: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město;

předmět řízení: Návrh na zrušení části opatření obecné povahy č. CJ MML 025375/22 ze dne 24.2.2022.;

- b) Krajský soud v Ústní nad Labem – pobočka v Liberci, U soudu 540/3, 460 72 Liberec;
Č.j. 64 A 1/2023;
navrhovatel: Ing. T. P., MUDr. J. P., J. B.,
odpůrce: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město;
předmět řízení: Návrh na zrušení opatření obecné povahy nebo jeho části č. CJ MML 025375/22 ze dne 24.2.2022;
- c) Krajský soud v Ústní nad Labem – pobočka v Liberci, U soudu 540/3, 460 72 Liberec;
Č.j. 64 A 2/2023;
navrhovatel: Ing. J. L., Ing. J. L.
odpůrce: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město;
předmět řízení: Návrh na zrušení části opatření obecné Územního plánu města Liberec, vydaného usnesením zastupitelstva města Liberec č. 72/2022 ze dne 24. února 2022;
- d) Krajský soud v Ústní nad Labem – pobočka v Liberci, U soudu 540/3, 460 72 Liberec;
Č.j. 64 A 3/2023;
navrhovatel: Mgr. J. I.
odpůrce: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město;
předmět řízení: Návrh na zrušení části opatření obecné povahy územního plánu Liberec schváleného dne 24. 2. 2022;
- e) Krajský soud v Ústní nad Labem – pobočka v Liberci, U soudu 540/3, 460 72 Liberec;
Č.j. 64 A 4/2023;
navrhovatel: Ing. L. P., R. P., Merkur Corporation, s.r.o., se sídlem Široká 179/38, Liberec, 460 01 Liberec, Neptun Corporation a.s., se sídlem Elišky Přemyslovny 380, Zbraslav, 156 00 Praha.
odpůrce: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město;
předmět řízení: Návrh na zrušení opatření obecné povahy či jeho části územního plánu Liberec schváleného dne 24. 2. 2022;
- f) Krajský soud v Ústní nad Labem – pobočka v Liberci, U soudu 540/3, 460 72 Liberec;
Č.j. 64 A 5/2023;
navrhovatel: V. M.
odpůrce: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město;
předmět řízení: Návrh na částečné zrušení opatření obecné povahy územního plánu Liberec vydaného usnesením zastupitelstva města Liberec č. 72/2022 ze dne 24. 2. 2022;

g) Krajský soud v Ústní nad Labem – pobočka v Liberci, U soudu 540/3, 460 72 Liberec;
Č.j. 64 A 6/2023;

navrhovatel: JoLaCar Liberec, s.r.o., IČO: 08735417, sídlem Kateřinská 517, Stráž nad Nisou;

odpůrce: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město;

předmět řízení: Návrh na zrušení části opatření obecné povahy územního plánu Liberec schváleného dne 24. 2. 2022;

Odpověď k bodu č. 4

Odpověď je totožná s bodem č. 3. U všech řízení před soudy v oblasti územního plánování podle bodu č. 3. zastupovala statutární město Liberec jako účastníka řízení advokátní kancelář BKS advokáti, s.r.o., IČO: 08041369, se sídlem Kolbenova 609/38, 190 00 Praha 9.

Odpověď k bodu č. 5

Odpověď totožná s bodem č. 3. U všech řízení před soudy v oblasti územního plánování podle bodu č. 3. zastupovala statutární město Liberec jako účastníka řízení advokátní kancelář BKS advokáti, s.r.o., IČO: 08041369, se sídlem Kolbenova 609/38, 190 00 Praha 9.

Odpověď k bodu č. 6

Z důvodu neexistence požadované informace je povinným subjektem vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti, které žadatel obdrží samostatně.

Odpověď k bodu č. 7

Úplné znění organizačních řádů Magistrátu města Liberec, které byly platné a účinné v letech 2022 a 2023, bylo poskytnuto samostatnou písemností dne 3.4.2023, viz příloha č. 7.1.

Odpověď k bodu č. 8

Pravidla pro zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec, zejména pak veřejných zakázek malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona o zadávání veřejných zakázek, které byly platné a účinné v letech 2022 a 2023, stanovuje Směrnice č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec schválená Radou města Liberec dne 7.12.2021 s účinností ode dne 1.1.2022, viz přílohy č. 8.1, 8.2, 8.3, 8.4, 8.5.

Odpověď k bodu č. 9

Výběr poskytovatele právních služeb vymezených v čl. 2.1. Smlouvy o poskytování právních služeb bylo na základě poptávky a následně obdržené nabídky, viz příloha č. 9.1.

V souladu se směrnicí č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec, úkony zadavatele navenek při zadávání zakázky malého rozsahu (do 150 000 Kč včetně) činí jménem zadavatele vedoucí odboru. O rozsahu zakázky a zadání zakázky rozhoduje příslušný vedoucí odboru. Zakázka musí být zadána pouze za cenu v místě a čase obvyklou, přičemž vedoucí odboru je povinen vycházet z informací na trhu a zkušeností odboru. Vedoucí odboru podepisuje příslušnou smlouvu. Za smlouvu se považuje i dodavatelem písemně akceptovaná písemná objednávka při dodržení vnitřních předpisů.

Nad rámec uvedeného povinný subjekt sděluje, že na poskytování právních služeb se vztahuje obecná výjimka, kdy zadavatel není povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení, stanovená v § 29 písm. k) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (za splnění podmínek zde uvedených).

Odpověď k bodu č. 10

Před uzavřením Smlouvy o poskytování právních služeb učinilo statutární město Liberec poptávku právních služeb v souladu se směrnicí č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec.

Poptávku právních služeb vymezených v čl. 2.1. Smlouvy o poskytování právních služeb, a to před uzavřením uvedené smlouvy obdržela:

- a) Advokátní kancelář BKS advokáti s.r.o., IČO: 08041369, se sídlem Kolbenova 609/38, 190 00 Praha 9.
- b) Mgr. L.B., advokátka., IČO: 04765656.

Odpověď k bodu č. 11

- a) Kopie poptávky, kterou převzala advokátní kancelář BKS advokáti, s.r.o., IČO: 08041369, se sídlem Kolbenova 609/38, 190 00 Praha 9, viz příloha č. 11.1.
- b) Kopie poptávky, kterou obdržela Mgr. L. B., advokátka, IČO: 04765656, viz příloha č. 9.1.

Odpověď k bodu č. 12

- a) Kopie nabídky od advokátní kanceláře BKS advokáti s.r.o., IČO: 08041369, se sídlem Kolbenova 609/38, 190 00 Praha 9, viz příloha č. 12.1.
- b) Kopie nabídky od Mgr. L. B., advokátky, IČO: 04765656), viz příloha č. 12.2.

Odpověď k bodu č. 13

Na základě provedeného průzkumu trhu, oslovení advokátních kanceláří, byla vybrána advokátní kancelář BKS advokáti, s.r.o. Jejich nabídka byla z hlediska právního zastupování v oblasti územního plánování nejvýhodnější a odpovídá spodní cenové hranici, za kterou jsou tyto služby na trhu poskytovány. Více ve sdělení, příloha č. 13.1.

Odpověď k bodu č. 14

Na poskytování právních služeb advokátní kanceláří BKS spočívajících v zastupování statutárního města Liberec v řízeních před soudy v oblasti územního plánování, včetně řízení týkajících se územního plánu Liberec, na základě Smlouvy o poskytování právních služeb dohlíží odbor územního plánování, konkrétně vedoucí odboru územního plánování Ing. Petr Kolomazník.

Odpověď k bodu č. 15

Advokátní kancelář BKS, s.r.o. vyúčtovala statutárnímu městu Liberec odměnu za právní služby poskytnuté na základě Smlouvy o poskytování právních služeb v pěti fakturách, viz přílohy č. 15.1, 15.2, 15.3, 15.4 a 15.5.

Odpověď k bodu č. 16

Proces je nastaven tak, že advokát fakturuje provedené práce dle smlouvy o dílo a na základě vnitřních předpisů přehled provedených úkonů dle čl. 3.2 Smlouvy o poskytování právních služeb schvaluje vedoucí odboru územního plánování Ing. Petr Kolomazník (schvalovatel).

V souladu se směrnicí rady č. 8RM Oběh účetních dokladů a směrnice rady č.1RM Organizační řád Magistrátu města Liberec je vedoucí odboru výhradně oprávněn a zároveň povinen v rozsahu působnosti jím řízeného odboru jednat a podepisovat rozhodnutí, opatření, smlouvy a veškeré další dokumenty vzešlé z činnosti odboru, pokud nestanoví podpisový řád jinak.

Odpověď k bodu č. 17

1_FA_BKS_prosinec 2022_evidovaná pod KDF202209408 na částku 7 252,- Kč uhrazena dne 13.12.2022 v plné výši;

2_FA_BKS_leden 2023_evidovaná pod KDF202300175 na částku 1 625,- Kč uhrazena dne 10.1.2023 v plné výši;

3_FA_BKS_únor 2023_evidovaná pod KDF202301329 na částku 3 549,- Kč uhrazena dne 10.2.2023 v plné výši;

4_FA_BKS_březen 2023_evidovaná pod KDF202302144 na částku 18 130,- Kč uhrazena dne 8.3.2023 v plné výši;

5_FA_BKS_duben 2023_evidovaná pod KDF202303055 na částku 50 554,- Kč, faktura schválena a předána k proplacení se splatností 19.4.2023.

Odpověď k bodu č. 18

Advokátní kancelář BKS, s.r.o., resp. advokát Mgr. Ing. Marian Böhm, byl statutárním městem Liberec zmocněn k zastupování statutárního města Liberec v řízeních před soudy v oblasti územního plánování ve smyslu čl. 2.1. Smlouvy o poskytování právních služeb dvěma plnými mocemi, viz přílohy č. 18.1, 18.2.

Odpověď k bodu č. 19

Celková výše odměny zaplacené statutárním městem Liberec advokátům či advokátním kancelářím za veškeré poskytnuté právní služby spočívající v zastupování statutárního města Liberec v řízeních před soudy v oblasti územního plánování, včetně řízení týkajících se územního plánu, podle bodů 4. a 5. je 23 353,33 Kč (ke dni 13.4.2023).

Jak vyplývá z bodu č. 18, faktura evidovaná pod KDF202303055 na částku 50 554,- Kč je schválena a předána k proplacení se splatností 19.4.2023.

V souladu s § 15 odst. (3) zákona č. 241/2022, kterým se mění zákon č. 106/1999 Sb., nebude vydáno samostatné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací týkající se neposkytnutí osobních údajů. Týká se všech bodů s výjimkou bodu č. 6, u kterého povinný subjekt odmítá poskytnout informace požadované v tomto bodě – V této věci bude žadateli do datové schránky řádně doručeno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací.

V rámci poskytnutí těchto informací bylo nutné v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím vyloučit osobní údaje. Dále v dokumentech (přílohách) došlo zejména k anonymizaci podpisů a razítek.

Přílohy:

Příloha č. 7.1
Příloha č. 8.1
Příloha č. 8.2
Příloha č. 8.3
Příloha č. 8.4
Příloha č. 8.5
Příloha č. 9.1
Příloha č. 11.1
Příloha č. 12.1
Příloha č. 12.2
Příloha č. 13.1
Příloha č. 15.1
Příloha č. 15.2
Příloha č. 15.3
Příloha č. 15.4
Příloha č. 15.5
Příloha č. 18.1
Příloha č. 18.2

Ing. Petr Kolomazník
vedoucí odboru územního plánování

Počet listů: 4

Počet příloh: 18

Obdrží s přílohou:

